報道関係各位

2016年6月23日

寺田倉庫、vivit 株式会社と業務提携

~「MINIKURA」がオペレーションシステム提供~

寺田倉庫(東京都品川区 代表取締役:中野 善壽)は、アウトドア情報の検索サービス「hinata」(https://hinata.me/)を展開するvivit株式会社(東京都渋谷区 代表取締役:水谷 寿美)と6月23日に業務提携をし、「hinata trunk!」

(https://trunk.hinata.me/)のサービスを提供開始いたしました。

「hinata trunk!」は、キャンプ道具やアウトドア用品を預け、手ぶらでも遊びに行けるスマートトランクサービスで、MINIKURAがオペレーションシステムを提供する事で実現いたしました。

概要については、以下をご参照ください。





【hinata trunk! について】 https://trunk.hinata.me/

「hinata trunk!」は、vivit 株式会社が運営するキャンプ道具やアウトドア用品を預けて手ぶらでも遊びに行けるスマートトランクサービスです。月額保管料 980 円(税別)で、キャンプ道具やアウトドア用品をお預かりし、使いたいときに取り出すことができます。お客さまは預けるための専用ボックスを購入し、アウトドア用品を詰め、発送するだけでサービスを受けることができます。使いたいときに、使いたいものを、使いたい場所へ送ることができ、使い終わったら再度倉庫へ送り返すことで、より気軽にかつ身軽に遊びにでかけることができます。



【MINIKURA について】

『MINIKURA』は、寺田倉庫が運営するクラウドストレージサービスとスタートアップ企業へのインキュベーションを行う事業です。 誰でも、いつでも、どこからでも自分だけの倉庫がもてる WEB サービス「minikura.com」(https://minikura.com/)、また独自に開発したオペレーションシステムのアプリケーション「MINIKURA API」を運用し、多くの企業に物流システムを提供する「Cloud Storage」を展開しています。さらに、資金と仕組み作りでスタートアップ企業を支援する「Start-ups Incubation」も展開し、スタートアップ企業と共に、唯一無二のサービスを提供しています。

社 名:寺田倉庫(Warehouse TERRADA)

事業内容:保存保管業、保存保管関連事業

代表 者:代表取締役 中野 善壽

所 在 地: 〒140-0002 東京都品川区東品川 2-6-10

設 立:1950年10月

U R L: http://www.terrada.co.jp/ja/

社 名: vivit 株式会社

事業内容: Web メディア/コンテンツの開発、運営

代表 者:代表取締役 水谷 寿美

所 在 地:〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿 2-2-13 Oak3 ビル 2 階

設 立: 2014年1月

U R L: https://vivit.co.jp/

【サービスに関するお問い合わせ】

寺田倉庫 MINIKURA グループ

E-MAIL: minikura-kikaku@terrada.co.jp

【取材に関するお問い合わせ】

株式会社エンパシージャパン

TEL: 03-6721-1588 / 090-5316-6885 (小久保)

E-MAIL: kokubo@empathyjapan.co.jp(小久保)/ ninchi@empathyjapan.co.jp(仁地)

T TERRADA

vivit,inc.